
Corredores Viales
Sociedad Anónima

Circular

Número: 

Referencia: Circular Aclaratoria Nº 3 - Licitación Pública Nacional de Etapa Única N° 5/2022 - EX-2021-
00027878-CVSA-SC#CVSA.

 
CIRCULAR ACLARATORIA N° 3

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE ETAPA ÚNICA N° 5/2022 
Obra: “Mejora de Intersección Rotonda RN N°1V09 y RN N°A012 - Ciudad de Roldán / Departamento

San Lorenzo / Provincia de Santa Fe - Tramo VI”
Expediente N° EX-2021-00027878-CVSA-SC#CVSA

Se emite la presente para conocimiento de todos los interesados, según lo informado por la Gerencia de
Obras mediante ME-2022-00024461-CVSA-GO#CVSA:

CONSULTA Nº 1: En el plano “Refugio Peatonal” página 167 del PDF del PETP, se encuentra computado
un cordón emergente, aclarar qué tipo de cordón se requiere y qué hormigón llevaría. A su vez, aclarar las
características de la baranda H1 también computada en la dársena.

RESPUESTA Nº 1: El cordón emergente será del Tipo C del plano tipo H-8431. Tener en cuenta que este
será integral con losa de la dársena. Las barandas de defensa serán las que cumplan con la normativa
vigente (Res, AG Nº 966/17) y certificada por DNV. En el siguiente link de la pagina de DNV se pueden
ver las barandas que se encuentras certificadas: ,

https://www.argentina.gob.ar/obras-publicas/vialidad-nacional/institucional/normativa/ seguridad-vial

 

CONSULTA Nº 2: Con respecto al Ítem “Forestación compensatoria”, favor de indicar el Tipo de árbol.

RESPUESTA Nº 2: Los árboles a reponer serán de especies autóctonas de la región. Se recomienda
realizar una visita a obra para ver las especies que se encuentran en el lugar.




	numero_documento: IF-2022-00024550-CVSA-SC#CVSA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 14 de Febrero de 2022
		2022-02-14T17:59:15-0300
	GDE Corredores Viales SA


	usuario_0: Carolina Ramirez
	cargo_0: Subgerenta
	reparticion_0: Subgerencia de Contrataciones
Directorio - Corredores Viales S.A.
		2022-02-14T17:59:17-0300
	GDE Corredores Viales SA




